СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КОЧУБЕЕВСКОГО   РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2011г.                              ст. Барсуковская
 № 138
О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Барсуковский сельсовет Кочубеевского  района Ставропольского края.

Руководствуясь статьями 35, 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 24, 41, 42 Устава  Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края, Совет депутатов Барсуковского сельсовета  Кочубеевского  района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять  прилагаемое решение   «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Барсуковский сельсовет Кочубеевского  района Ставропольского края»:

1.1. В части 1 статьи 7 «Вопросы местного значения поселения»:

1.1.1. Пункт 5 записать в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.1.2. Пункт 17 дополнить следующими словами: «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

1.1.3. Пункт 21 записать в следующей редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения»;

1.1.4. Пункт 27 дополнить следующими словами: « а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

1.1.5. В пункте 31 слова: «и надзора» исключить;

1.1.6. Дополнить пунктом 33 следующего содержания: «осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

1.1.7. Дополнить пунктом 34 следующего содержания: «осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

1.1.8. Дополнить пунктом 35 следующего содержания: «обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»;

1.2. Дополнить статьей 8.1. следующего содержания:

«Статья 8.1. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

1.3. В части 1 статьи 13 «Голосование по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосование по вопросам изменения границ» после третьего абзаца вставить абзац следующего содержания: «В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.»;

1.4. Дополнить статьей 25.1. следующего содержания:

«Статья 25.1. Фракции в представительном органе поселения

1. Депутаты представительного органа поселения, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного  частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается регламентом, либо иным актом представительного органа поселения.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией, деятельность ее фракции в представительном органе поселения, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с части 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе поселения, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 5 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий»;

1.5. Абзац 1 части 7 статьи 26 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» записать в следующей редакции: « Решение о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа поселения, кроме отзыва, принимается на заседании представительного органа поселения не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания. Полномочия депутата представительного органа поселения прекращается с момента принятия указанного решения»

2. Принятое  решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Барсуковский сельсовет Кочубеевского  района Ставропольского края» направить в пятнадцатидневный срок на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.

3. Обнародовать  настоящее решение в   местах определенных решением Совета депутатов Барсуковского сельсовета от 21 мая 2009 года  № 41.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу Барсуковского сельсовета Котова В.И.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Главном Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю с момента его обнародования.
Глава Барсуковского сельсовета                                                        В. И. Котов